Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 11 de março de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01096 | Caderno 1

Resolução

j
ESTADO DA BAHlA
Prefeitura Municipal de São Gabriel
Conselho Municipal de Saúde
Secretaria Municipal de Saúde

Resolução nº 001/2024

Aprova O Relatório Anual_ ~e Gestão ~e
2023 da Secretaria Mumcipal de Sao
Gabriel.

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de São Gabriel, Bahia, no uso de suas
competências regimentais e atribuições conferidas pela Lei nº 8.080, de 19 de setembro
de 1990, pela Lei nº 8.142, de 28 de dezembro de 1990, Decreto nº 7.508, de 28 de
junho de 2011 e Lei Complementar nº 141/2012 e considerando o decidido em Reunião
Ordinária do Conselho de Saúde, realizada no dia 08 de março de 2024.

Resolve:

Art. 1 ° -Aprovar o Relatório Anual de Gestão da Secretaria Municipal de Saúde,
referente do ano de 2023;

Art. 2º - A presente resolução entrará em vigor na data de sua publicação;

.,.
\ 1 • •• _· - '

Joaquim Augusto Perêira SilYa
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

HOMOLOGO a Resolução nº 001/2024, do Conselho Municipal de Saúde, que delibera
favoravelmente sobre o Relatório Anual de Gestão da Secretaria Municipal de Saúde de
São Gabriel referente do ano de 2023.

São Gabriel, 08 de março de 2024.
,.,

ff0·~t~,__,
Fabiana Silva Rocha

Secretária Municipal de Saúde

Rua Sete de setembro, s/n, Centro - São Gabriel, BA
--- ·-- --- • 1 ,_ .. , ----- ----

1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 060
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3AC0E25EDDF0675BCE7AE13946C36738

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 11 de março de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01096 | Caderno 1

I
ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de São Gabriel
Conselho Municipal de Saúde
Secretaria l\1unicipal de Saúde

Resolução nº 002/2024

Aprova a Planilha para credenciamento
de profissionais médicos, consultas,
exames e procedimentos da Secretaria
Municipul de São Gabriel.

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de São Gabriel, Bahia, no uso de suas
competências regimentais e atribuições conferidas pela Lei nº 8.080, de 19 de setembro
de 1990, pela Lei nº 8.142, de 28 de dezembro de I 990, Decreto nº 7 .508, de 28 de
junho de 2011 e Lei Complementar nº 141/2012 e considerando o decidido em Reunião
Ordinária do Conselho de Saúde, realizada no dia 08 de março de 2024.

Resolve:

Art. l º - Aprovar a Planilha para credenciamento de profissionais médicos, consultas,
exames e procedimentos para a Secretaria Municipal de Saúde;

Art. 2º - A presente resolução entrará em vigor na data de sua publicação;

t ... . , ..> ,.J: s -
Joaquim Augustó Pereira Silva

Presidente do Conselho Municipal de Saúde

HOMOLOGO a Resolução nº 002/2024 do Conselho Municipal de Saúde, que delibera
favoravelmente sobre a Planilha de Credenciamento de profissionais médicos,
consultas, exames e procedimentos para a Secretaria Municipal de Saúde de São
Gabriel.

São Gabriel, 08 de março de 2024.

r'

Fa6ia~a Silva Rocha
Secretária Municipal de Saúde

-- - 1 • ' - •

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 061
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3AC0E25EDDF0675BCE7AE13946C36738

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 11 de março de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01096 | Caderno 1

};:
 '

LO
TE

 0
2

-
C

O
N

SU
LT

A
S

ES
PE

C
IA

LI
ZA

D
A

S

IT
E

M

SE
R

V
IÇ

O
S

PR
O

PO
ST

O
S

01

C
on

B
ul

ta
 c

om
 R

eu
m

at
ol

og
is

ta

02

C
on

su
lta

 co
m

 A
ng

io
lo

gi
st

a

03

C
on

su
lta

 co
m

 M
as

to
lo

gj
st

a

04

C
on

su
lta

 co
m

 U
ro

lo
gi

st
a

05

C
on

su
lta

 c
om

 P
ro

ct
ol

og
is

ta

06

C
on

su
lta

 c
om

 P
ne

um
ol

og
is

ta

07

C
on

su
lta

 co
m

 O
to

rr
in

ol
ar

in
go

lo
gi

st
a

'
08

C

on
su

lta
 co

m
 N

eu
ro

lo
gi

st
a

09

C
on

su
lta

 c
om

 D
er

m
at

ol
og

is
ta

10

C
on

su
lta

 c
om

 O
ft

al
m

ol
og

is
ta

l 1

C
on

su
lta

 c
om

 O
rt

op
ed

is
ta

~

1

12

'
C

on
su

lta
·c

om
 C

ar
di

ol
og

is
ta

 •
·

13

C
on

su
lta

 co
m

 G
in

ec
ol

og
is

ta

14

C
on

su
lta

 c
om

 P
si

qu
ia

tr
a

PR
EV

IS
Ã

O

M
E

N
SA

L

O
Sc

om
ul

w

/m
&

os

co
ns

ul
ta

s
/m

&

O
Sc

om
ci

lta
s

/m
&

0S

oo
os

ul
w

/m

ês

02
 co

ns
ul

ta
s

/m
ês

05

 c
on

su
lta

s
/m

ês

05
 c

on
su

lta
s

/m
ês

05

 c
on

su
lta

s
"-

,
/m

ês

05
 c

on
su

lta
s

/m
ês

05

 c
on

su
lta

s
/m

ês

20
 co

ns
ul

ta
s

/m
ês

i

20
 co

ns
ul

ta
s

/m
ês

0S

co
ns

ul
1a

s
/m

&

50
co

m
ul

w

/m
ês

Fa
bl

an
a

SI
iv

a
Ro

ch
a

8e
cr

eU
1r

la
 d

e
 S

aC
íd

e
D

e
c

re
to

 N
• 0

88
/2

02
3 V
A

L
O

R

V
A

W
R

T

O
T

A
L

U
N

IT
Á

R
JO

ES

TI
M

A
D

O

M
E

N
SA

L

.R
S 3

SO
,O

O
RS

 J7
SO

IJO
 -

RS
 4S

OJ
)O

llS

Z2
SO

JJ
O

R
S

12
0,

00

R
S

<,
oo

lJO

RS
 1

80
,0

0
R

S9
00

,0
0

R
S

35
0,

00

RS
 7

00
,0

0

R
$

40
0,

00

R
S

20
00

,0
0

R
$

25
0,

00

R
$1

25
0,

00

R
$

40
0,

00

R
S-

2.
00

0,
00

R
$

25
0,

00

RS
 1

25
0,

00

R
S

15
0,

00

R
S

75
0,

00

R
$

18
0,

00

R
S3

60
0,

00

.,
..

•
R

S
18

0,
00

R

$3
60

0,
00

R
S

18
0,

00

RS
 9

00
,0

0

RS
 1

00
,0

0
RS

SO
OO

JJ
O

VA
LO

R
TO

TA
L

E
ST

IM
A

O
O

N
O

PE

IÚ
O

O
O

1

RS
 1

7,S
OO

IX
J

RS
 Z

2.S
OO

/J(
J
-

R.
S 4

,2
00

JJ
(J

R
S

 9
1)

00
,0

0

RS
 7

.0
00

,0
0

R
$

20
.0

00
,0

0

RS
 1

2.
50

0,
00

,

RS
 2

0.
00

0,
00

t

RS
 l

 2.
S0

0,
00

RS
 S

.2
50

,0
0

RS
 3

6.
00

0,
00

.,

R
SJ

/.
00

0,
00

1

f

RS
 9

1>
00

,0
0

RS
SO

JJ
OO

JÃ
)

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 062
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3AC0E25EDDF0675BCE7AE13946C36738

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 11 de março de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01096 | Caderno 1

15

C
on

su
lta

 c
om

 E
nd

oc
ri

no
lo

gi
st

a
80

 c
on

su
lta

s
/m

ês

L
O

T
E

 0
3

-
E

X
A

M
E

S
E

PR
O

C
E

D
IM

E
N

T
O

S
M

ÉD
IC

O
S

IT
E

M

SE
R

V
IÇ

O
S

PR
O

PO
ST

O
S

PR
EV

IS
Ã

O

M
EN

SA
L

01

D
op

pl
er

 A
rt

er
ia

l V
en

os
o

O
 1

M
em

br
o

2
un

id
ad

es

/m
ês

02

U

ltr
a-

So
no

gr
af

ia
 c

om
 D

op
pl

er
 d

e
C

ar
ót

id
as

 e
ve

rt
eb

ra
is

2

un
id

ad
es

/m

ês

03

U
ltr

a-
So

no
gr

af
ia

 d
a

R
eg

iã
o

C
er

vi
ca

l
2

un
id

ad
es

/m

ês

'
1

2
un

id
ad

es

04

U
ltr

a-
So

no
gr

af
ia

 A
rt

ic
ul

ar
 p

or
 A

rt
ic

ul
aç

ão

/m
ês

05

U

ltr
a-

So
no

gr
af

ia
 d

e
B

ol
sa

 E
sc

ro
ta

l
2

un
id

ad
es

/m

ês

06

U
ltr

a-
So

no
gr

af
ia

 d
e

T
ór

ax

2
un

id
ad

es

/m
ês

t
07

U

ltr
a-

So
no

gr
af

ia
Tr

an
sf

on
ta

ne
la

2

un
id

ad
es

,•-f<

..

/m
ês

....

....
,_

..:
r

....
1'

2
un

id
ad

es

..
.,

08

U
ltr

a-
So

no
gr

af
ia

 D
op

pl
er

 O
bs

té
tr

ic
o

/m
ês

09

U

ltr
a-

So
no

gr
af

ia
 p

ar
ed

e
A

bd
om

in
al

2

un
id

ad
es

/m

ês

10

U
ltr

a-
So

no
gr

af
ia

 c
om

 D
op

pl
er

 d
e

Ti
re

ói
de

2

un
id

ad
es

R
$

15
0,

00

R
$

12
00

0,
0

V
A

L
O

R
 T

O
T

A
L

Fa
bi

an
a

Si
lv

a
Ro

ch
a

S
e

c
re

tà
rl

a
 d

e
 S

a
ú

d
e

D

e
c

re
to

 N
º

0
5

8
/2

0
2

:\

V
A

L
O

R

V
A

L
O

R

T
O

T
A

L

U
N

IT
Á

R
IO

E

ST
IM

A
D

O

M
E

N
SA

L

R
$

35
0,

00

R
$

70
0,

00

R
$

30
0,

00

R
$

60
0,

00

R
$

13
0,

00

R
$

26
0,

00

RS
 1

50
,0

0
R

$
30

0,
00

RS
 1

30
,0

0
R

$
26

0,
00

R
$

13
0,

00

R
$

26
0,

00

RS
 2

00
,0

0
4

R
$

40
0,

00

ç R$
 50

0,
00

RS

 2
50

,0
0

R
$

15
0,

00

R.
$

30
0,

00

R
$

22
0,

00

R
$

44
0,

00

RS
 I

 2.
00

0,
00

R
$

23
7.

45
0,

00

V
A

L
O

R

T
O

T
A

L

ES
TI

M
A

D
O

N

O
 P

ER
ÍO

D
O

R
$

7.
00

0,
00

RS
 6

.0
00

,0
0

R
$

2.
60

0,
00

R
$

3.
00

0,
00

t

R
S

2.
60

0,
00

RS
 2

.6
00

,0
0

R
S4

.0
00

,0
0

'!'- ji

R
S

5.
00

0,
00

,,·

R
$

3.
00

0,
00

R
$

4.
40

0,
00

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 063
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3AC0E25EDDF0675BCE7AE13946C36738

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 11 de março de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01096 | Caderno 1

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

25

' ,..
26

\l

L

U
ltr

a-
So

no
gr

af
ia

 p
ró

st
at

a

U
ltr

a-
So

no
gr

af
ia

 tr
an

sv
ag

in
al

U
ltr

a-
So

no
gr

af
ia

 a
bd

om
e

to
ta

l

U
ltr

a-
So

no
gr

af
ia

 O
bs

té
tr

ic
o

U
ltr

a-
So

no
gr

af
ia

 m
or

fo
ló

gi
ca

Ec
oc

ar
di

og
ra

fi
a T

ra
ns

to
rá

ci
ca

M
on

ito
ra

m
en

to
 p

el
o

Si
st

em
a H

ol
te

r 2
4h

 (3
 C

an
ai

s)

Te
st

e
de

 E
sf

or
ço

/T
es

te
 E

rg
om

ét
ri

co

Pu
nç

ão
 G

ui
ad

a p
or

 U
SG

 d
e

Ti
re

ói
de

En
do

sc
op

ia
 D

ig
es

tiv
a A

lt
a

R
es

so
nâ

nc
ia

 M
ag

né
tic

a S
/ C

on
tr

as
te

 (Q
ua

lq
ue

r p
ar

te
 ex

ce
to

ab

dô
m

en
)

R
es

so
nâ

nc
ia

 M
ag

né
tic

a
S/

 C
on

tr
as

te
 (A

bd
ôm

en
 T

ot
al

)

C
on

tr
as

te
 R

es
so

nâ
nc

ia
 M

ag
né

tic
a

C
on

tr
as

te
 T

om
og

ra
fi

a C
om

pu
ta

do
ri

za
da

-

!
To

m
og

ra
fi

a C
om

pu
ta

do
riz

a(
la

 C
/ C

on
tr

as
te

 (A
~ô

m
en

 to
ta

l)

'

.ff
l:b
eh
e,
-

Fa
b,

an
a

SI
iv

a
Ro

ch
<>

-
s

e
c

re
té

ri
a

 d
e

 S
a

ú
d

e

D
e

c
re

to
 N

º
0

5
8

/2
0

2
3

/m
ês

2

un
id

ad
es

/m

ês

2
un

id
ad

es

/m
ês

2

un
id

ad
es

/m

ês

2
un

id
ad

es

/m
ês

05

 u
ni

da
de

s
/m

ês

5
un

id
ad

es

/m
ês

2

un
id

ad
es

/m

ês

2
un

id
ad

es

/m
ês

2

un
id

ad
es

/m

ês

5
un

id
ad

es

/m
ês

2

un
id

ad
es

/m

ês

2
un

id
ad

es

/m
ês

2

un
id

ad
es

/m

ês

2
un

id
ad

es

/m
ês

.,

2

un
id

ad
es

1

/m
ês

R
$

13
0,

00

R
$

26
0,

00

R
$

2.
60

0,
00

R
$

13
0,

00

R
$

26
0,

00

R
$

2.
60

0,
00

R
$

13
0,

00

R
$

26
0,

00

RS
 2

.6
00

,0
0

R
$

13
0,

00

R
$

26
0,

00

R
$

2.
60

0,
00

R
$

35
0,

00

R
$

17
50

,0
0

R
$

17
 .0

00
,0

0

R
$

40
0,

00

R
$

20
00

,0
0

R
$

20
.0

00
,0

0

R
$

25
0,

00

R
$

50
0,

00

R
$

5.
00

0,
00

R
$

32
0,

00

RS
 6

40
,0

0
RS

 6
.4

00
,0

0

R
$

71
0,

00

R
$

14
20

,0
0

RS
 1

4.
20

0,
00

R
$

40
0,

00

R
$

20
00

,0
0

R
$

20
.0

00
,0

0

R
$

80
0,

00

R
$

1.
60

0,
00

R

$
16

.0
00

,0
0

R
$

1.
40

0,
00

R

$
2.

80
0,

00

R
$

28
.0

00
,0

0

RS
 2

20
,0

0
R

$4
40

,0
0

R
$4

.4
00

,0
0

R
$

20
0,

00

R
$

40
0,

00

RS
 4

.0
00

,0
0

:I
R

S
54

0,
00

'

)

R
S·

10
80

,o
o

R
$

l~
.8

00
,0

0
"'l

:
4

V
A

LO
R

 T
O

TA
L

RS
 1

96
.4

00
,0

0

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 064
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3AC0E25EDDF0675BCE7AE13946C36738

		2024-03-11T16:23:38-0300